2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 февраля 2026 г.                               г. Михайловск                                                № 189
О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского  муниципального округа Ставропольского края от 13 ноября 2023 г. № 1658 «О создании совета при главе Шпаковского муниципального округа по вопросам межэтнических отношений»
Администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 13 ноября 2023 г. № 1658 «О создании совета при главе Шпаковского муниципального округа по вопросам межэтнических отношений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Шпаковского муниципального округа от 26 июля 2024 г. № 980, от 23 мая 2025 г. № 637 и от 21 января 2026 № 33) следующие изменения:

1.1. Преамбулу в следующей редакции:

«В целях реализации в Шпаковском муниципальном округе государственной национальной политики Российской Федерации на период           до 2036 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации                  от 25 ноября 2025 года № 858, постановления Губернатора Ставропольского края от 30 августа 2005 г. № 493 «О совете при Губернаторе Ставропольского края       по вопросам межэтнических отношений».

1.2. В Положении о совете при главе Шпаковского муниципального округа по вопросам межэтнических отношений» пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов совета и подписывается председательствующим на заседании совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета.».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Приходько В.Д.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                                          И.В.Серов